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Garsinis prekių ženklas sudaromas vien iš garso arba garsų derinio, pateikiamas
kaip natos penklinėje arba oscilograma, JPEG arba MP3 (ne daugiau kaip 2 MB)
formatais.

Garsinį ženklą sudarantys garsai gali būti skirstomi į šias grupes: 

a) garsai, kuriuos skleidžia prekės ar paslaugos arba kurie yra su jomis susiję; 
b) natos, natų deriniai ar melodijos; 
c) garsai, kurie yra žodinių elementų garsinis atitikmuo; 
d) gamtos ar gyvūnų skleidžiami garsai; 
e) šių garsų deriniai. 

Kai garsinis ženklas pateikiamas muzikine notacija, vaizde turi būti penklinė,
padalyta į taktus, kurioje visų pirma turi būti pavaizduotas raktas ir visos natos
melodijai atkurti. Melodijos tempas arba greitis ir instrumentas (-ai) yra
neprivalomi elementai, kuriuos galima nurodyti. 

Garsinių ženklų pavyzdžius rasite čia.

Garsiniai prekių ženklai 

Holograminiai prekių ženklai 

Holograminį ženklą sudaro holografinių charakteristikų turintys elementai.
Ženklas pateikiamas JPEG arba MP4 formatu (ne daugiau kaip 20 MB). 

Visi žymenys, sudaryti iš holografinių charakteristikų turinčių elementų, turėtų
būti klasifikuojami kaip holograminiai ženklai. 

Šiuo požiūriu holograma yra atvaizdas, kuris keičia savo išvaizdą žiūrint iš
skirtingų kampų.
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Judesio ženklą sudaro arba pratęsia judantys arba padėtį keičiantys ženklo
elementai. Ženklas pateikiamas judesį sudarančia piešinių seka JPEG formatu
arba kaip vaizdo įrašas MP4 formatu (ne daugiau kaip 20 MB). 

Judesio ženklai gali būti skirstomi į šias grupes: 

a) judesiai, kurie gali būti laikomi iš esmės funkciniu pačių prekių ar paslaugų
elementu arba yra naudojami toms prekėms valdyti; 
b) judesiai, kuriuose yra žodinių ir (ar) vaizdinių elementų.

Judesio ženklai nėra vien judesį vaizduojantys žymenys. Žymuo gali būti
laikomas judesio ženklu ir tuomet, jei jis gali parodyti elementų padėties
pasikeitimą (pavyzdžiui, nejudančių vaizdų seką), spalvos pasikeitimą arba
elementų pasikeitimą, kuris suprantamas kaip vieno atvaizdo pakeitimas kitu. 

Kai judesio ženklas pateikiamas iš eilės einančių nejudančių vaizdų seka, rodančia
judesį arba padėties pasikeitimą, aprašyme gali reikėti nurodyti judesio
(judėjimo) trukmę, pasikartojimus ir greitį. Judesio ženklų pavyzdžius galite
rasti čia. 
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Multimedijos prekių ženklai 

Multimedijos ženklą sudaro vaizdų ir garsų derinys. Ženklas pateikiamas MP4
formatu (ne daugiau kaip 20 MB). 
Visi žymenys, sudaryti iš vaizdo ir garso elementų derinio, turėtų būti
klasifikuojami kaip multimedijos ženklai. Multimedijos ženklų pavyzdžius rasite
čia.
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1) Aprašymas 

Jeigu naujo tipo prekių ženklo vaizdas pateikiamas kartu su aprašymu,
aprašymas turi atitikti prekių ženklo vaizdą ir neturi prieštarauti vaizdui ar
išplėsti jo apsaugos apimties. 

2) Žodinių elementų nurodymas 

Bet kuris prekių ženklo paraiškos laukas, kuriame reikalaujama nurodyti prekių
ženklo žodinius elementus, bus naudojamas tik prekių ženklo paieškai duomenų
bazėse ir niekada neišplės vaizde nurodyto prekių ženklo apsaugos apimties. 

3) Vaizdo pirmenybė tipo ir aprašymo atžvilgiu 

Atsiradus prieštaravimui arba neatitikimui tarp prekių ženklo vaizdo ir jo tipo ir
(ar) aprašymo, pirmenybė visada teikiama prekių ženklo vaizdui. 

Prekių ženklų paraiškos priimamos nurodant pareiškėjo pasirinktą prekių ženklo
tipą, jeigu vaizdas atitinka konkrečiam tipui keliamus teisinius reikalavimus.
Apsaugos apimtis ir prekių ženklo objektas skiriasi priklausomai nuo ženklo
tipo.
 
Naujų tipų prekių ženklai kaip ir tradiciniai ženklai yra nagrinėjami tų pačių
absoliučių atsisakymo neregistruoti pagrindų atžvilgiu kaip tai apibrėžia Lietuvos
Respublikos prekių ženklų įstatymo 7 straipsnio 1 dalis.

Daugiau informacijos ir ženklų pavyzdžius galite rasti čia: 

Bendrasis pranešimas „Naujų tipų ženklai. Formalių reikalavimų ir atsisakymo
registruoti ar negaliojimo pagrindų nagrinėjimas”.

Naujų tipų ženklai ir jiems keliami formalūs
reikalavimai

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.111762/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.111762/asr
https://vpb.lrv.lt/media/viesa/saugykla/2023/12/M2v1IOpXVPE.pdf
https://vpb.lrv.lt/media/viesa/saugykla/2023/12/M2v1IOpXVPE.pdf
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